1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「港交所」）對本公告之內容概不負責，

對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產

生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

常茂生物化學工程股份有限公司

Changmao Biochemical Engineering Company Limited*
（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：954）

自願性公告

董事的股權轉讓

本公告乃由常茂生物化學工程股份有限公司（「本公司」）自願刊發。

本公司謹此告知其股東和有意投資者有關本公司非執行董事冷一欣女士與本公司主席

兼執行董事芮新生先生之間股權轉讓（「轉讓」）的信息。 冷一欣女士為芮新生先生的

配偶。

香港新生創業投資有限公司（「香港新生公司」）持有本公司135,000,000股非上市外資

股。香港新生公司的已發行股本包括170,000股“A”類股份和100,000股“B”類股份。緊

接轉讓前，芮新生先生持有53,000股香港新生公司的B類股份，為該等已經或會不時對本

公司有貢獻之一群人士，以一項全權信託的受託人身份持有此等股份。於二零二零年九

月二十九日，芮新生先生把香港新生公司的53,000股B類股份轉讓給冷一欣女士，代價為

16,165,000港元，相當於本公司每股非上市外資股平均轉讓價為0.61港元。緊接轉讓後，

冷一欣女士成為該等香港新生公司53,000股B類股份的登記持有人和實益擁有人。

2

緊接轉讓前後，香港新生公司的股權結構如下：

  緊接轉讓前  緊接轉讓後

股東  持有股數 股份類別 佔已發行股份

總數的百分比

 持有股數 股份類別 佔已發行股份

總數的百分比

芮新生先生  96,500 “A”類股份 35.74%  96,500 “A”類股份 35.74%

冷一欣女士  73,500 “A”類股份 27.22%  73,500 “A”類股份 27.22%

芮新生先生

(作為受託人)

 53,000 “B”類股份 19.63%  - - -

冷一欣女士  - - -  53,000 “B”類股份 19.63%

其他  47,000 “B”類股份 17.41%  47,000 “B”類股份 17.41%

總額  270,000  100.00%  270,000  100.00%

本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

常茂生物化學工程股份有限公司

芮新生

主席

中國，二零二零年九月二十九日

*謹供識別

於本公告日期，芮新生先生（主席）及潘春先生為本公司執行董事，曾憲彪先生、虞小平先生、

王建平先生及冷一欣女士為本公司非執行董事，歐陽平凱院士、衛新女士及歐鳳蘭女士為本公司

獨立非執行董事。

本 公 告 將 發 佈 在 港 交 所 網 站 www.hkexnews.hk 的 “ 上 市 公 司 信 息 ” 頁 面 以 及 本 公 司 網 站

www.cmbec.com.hk的頁面上。